
rodinný klub

Moravská Nová Ves
rguČek

Možná jste si toho ještě nevšimli' ale
v obci nám 1ryrostl další dětský koutek, kde
se mohou naše děti a \'noučata Ýyřádit' Ptát
se kde? v sousedství baru Na sokolce, kde

během několika pošmoumých záňjových dnů
qŤostly houpačLT, skluzavka a prulezka' Ale
cesta k tomuto kásnému ýsledku nebyla ani
jednoduchá ani kátká'

Vše začalo už na jaře, kdy bylo potřeba
dojednat s vedením obce poslq/tnutí obecních
pÍostol na zřízení dětského koutku a napsat
projekt s žádostí o dotaci. Jihomoravská ko-
munitni nadace projekt schválila a posk1tla
finanční podporu le vjši 20.000 Kč s tim. Že
dofinanco\áni si za-jistime sami' Byli jsme
šťastni, ale teď nastala pro rodiče z broučka
pemá práce: požádat místní i přespolní podni_
katele o finanční dar, \,ybÍat firmu - dodavatele
dětských hemích prvků, dále spousta jednání,
pracor'rrích schůzek a telefonovlíní, čehož
se zdámě zhostily hlavně p. Dvořáčková
a p' Novotná. Také jsme se rczhodli vybrat
čásI penéŽnich proslieďů Z řad Široke \e-
řejnosti pň prázdninovém úklidu obce a násle_
dujici benefični diskotéce. Bohužel se tato
akce netěšila přílišnému zájmu našich spo-
luobčanů, zato nlím však přijela na pomoc
mládeŽ z Kyjova z odr.ykaciho cenha KIok.
Pak už stačilo doladit jen pár důleŽitých
maličkostí a pracovníci místních Služeb, s'I'o.
se pod vedením p. Květoslava Hřebačky mohli
zdámě zhostit příp.avných prací.

A Vjsledek naŠeho spoleČneho snaŽeni
posud'te sami, až někdy půjdete okolo s dětmi
na procháZku. Doufáme. Že vám zpřijemní
společné chvíle. Jen moc prosíme - mějme na
paměti hodiny naší práce a chraňme si své
Vlídné hnízdo. vždyť je to přo nás a naše děti!

Naše poděko\áni patři \šem. kteh se
na realizaci tohoto plojektu podíleli nebo ho
finančně podpoří|i: Městys MoÍ' Nová ves,
Služby s'r.o', Jihomoravská komunitní nadace,
Maltin Hřebačka _ Bar na sokolce, Tevox s.r'o'
Bmo, Ing' Tomáš Sládek, Interiéry Richard

Kruták, FormTool s'r.o., Agromorávia a.s.,
Klub kulturistů, Kav|íma Antales, KDU
ČsL, Aleš Moto, Břetislav Hřebačka -
reklama_grafik.cz, K|empiřství - pok{Ívačství
Hlaváč, Pronachem s.r.o.' Karel Nešpor'

Rádi bychom také s vaši pomocí někdy
v budoucnu realizovali vlídné hnízdo č' 3.
tentokát zaměř€né spíše pro -náctileté.
Nápady a nálŤhy rádi uvííime!

Plotože však prázdniny mají bý také
časem oddechu a sladkého nicnedělání'
lyrazili malí i velcí "broučci'' na výlet do
stražovic u Kyjov4 kde si ve spoÍtlandu
Bab5lon mohli /askotaČil a nacerpat inspiraci
pro připravované vlíd é hnízdo'



V neděli 19. září se prostranství před
"měšťankou'' zaplnilo Iodiči a dět]ni s noži
v ruce' Ale bud1e bez obav, neboťjejich cíl byl
zcela mírumilovný: vyřezat z dýní ''bubáky
dyňliky" roztodivných tvaťů a velikosti. A že
se jim dílo opravdu podařilo, můžete vidět
z následujících fotek.

Hodnotitelé, tj' paní starcstka Krutáková' pan
ředitel Hanáček a paní učitelka Komosná, měli
opÍavdu těžký úkol. Vždyt'kteqú v]itvor byl
nejlepŠí? Prasátko? Letadlo? Nebo drak? A co
beťušky, víly a strašáci? Nakonec nikdo
neodeše] s prázdíou! A když se setmělo a
"dyňáci'' se rozsvítili' nebylo vůbec jisté, co
záři víc -jestli všecka ta dýňová krása nebo oči
našich dětl' DěLujeme vedeni Agromora\ ie
i všem drobným pěstitelům za darování dýní!

A ješlé jedna skvěIá zprá\a na ,/á\er:
po dvou měsících nejistoty' .jestli se ''broučci''
budou mit kde scházet (scházeli jsme se ve
školní družině, ale ta musela nyni uvo]nit místo
pro další liidu MŠ). a rudiŽ jestli bude moci
Brouček dál fungovat, jsme od vedení obce
dosta]i vlastní plostory Íad poštou. Ještě nás
ceká pemá práce pÍi úpÍa\ách a v1bareni noré
Llubovny' ale \éiíme' Že advenlni Vénce
budeme zdobit "na svém"' Pokud máte doma
nepoužívané hračky a dětské krrížky, budeme
moc rádi, když nám je darrrjete. Děkujeme!
A přijd'te mezi nás|

.]ana Tichá


